
                                                              

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS 

 

PORTARIA Nº 01/PPGAPP, DE 09 DE MAIO DE 2019.  

Designa os membros da comissão de seleção 

para o processo seletivo do Programa de Pós-

Graduação em Avaliação de Políticas Públicas 

(PPGAPP), turma 2019.2.  

 

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições previstas nas 

Normas Gerais dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu da UFC,  

 

RESOLVE:  

Art. 1º Ficam designados para compor a comissão de seleção do processo seletivo do 

Programa de Pós-Graduação em Avaliação de Políticas (PPGAPP), turma 2019.2, os 

docentes abaixo relacionados: 

Prof. Dr. Alcides Fernando Gussi 

Profa. Dra. Andrea Pinheiro Paiva Cavalcante 

Prof. Dr. Gil Célio de Castro Cardoso (Presidente) 

Profa. Dra. Milena Marcintha Alves Braz 

 

 

Prof. Dr. Carlos Américo Leite Moreira 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Avaliação de Políticas Públicas 


